
 

 

 

COMUNE DI VALVASONE ARZENE  
Provincia di Pordenone 

 
 

 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE n. 240 del 11-05-2021 Comune di Valvasone Arzene Pag. 1 

N. 240 Reg. Provv. Liq.  Valvasone Arzene lì, 11-05-2021  
 
 

PROVVEDIMENTO DI LIQUIDAZIONE 
 
 

O G G E T T O  
 

INTERVENTI DI RESTAURO ARCHITETTONICO, CONSERVAZION E E ADEGUAMENTO 
FUNZIONALE DEL CASTELLO: LIQUIDAZIONE FATTURA ALL'I MPRESA CARDAZZO CAV. 
ERMENEGILDO SRL DI FONTANFREDDA (PN) PER RIPARAZION E PAVIMENTI AL PRIMO 
PIANO DEL CASTELLO DI VALVASONE - CUP B27H140021900 02 - CIG Y5A30EB057  
 
 
 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
 
 

VISTO il decreto del Sindaco n.11 del 01.06.2015 e successive proroghe di nomina del 
sottoscritto a Responsabile del Servizio su indicato; 

 
PREMESSO che con determina n.142 del 22.03.2021 è stato assunto un impegno di 

spesa di € 8.288,13 più IVA al 22% per complessivi € 10.111,52 con l’impresa 
CARDAZZO CAV. ERMENEGILDO SRL DI FONTANFREDDA (PN) per i lavori di 
“RIPARAZIONE PAVIMENTI AL PRIMO PIANO DEL CASTELLO DI VALVASONE”; 

 
CONSIDERATO che i lavori sono stati ultimati; 

 
VISTA la fattura n. FATTPA 20_21 del 20.04.2021 nostro prot. n.3759 del 20.04.21 

dell’importo di € 8.288,13 + IVA al 22% per complessivi € 10.111,52 presentata 
dall’impresa CARDAZZO Cav. Ermenegildo s.r.l. di Fontanafredda (PN), per i lavori di 
“RIPARAZIONE PAVIMENTI AL PRIMO PIANO DEL CASTELLO DI VALVASONE”; 

 
 PRESO ATTO che la ditta CARDAZZO CAV. ERMENEGILDO SRL DI 
FONTANFREDDA (PN) risulta essere in regola con i versamenti dei contributi 
previdenziali come da dichiarazione dell’INPS-INAIL, richiesta in data 22/02/2021 con 
scadenza validità al 22/06/2021; 
 
 ACCERTATO che la ditta CARDAZZO CAV. ERMENEGILDO SRL DI 
FONTANFREDDA (PN) ha regolarmente trasmesso la dichiarazione sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui all’art. 3, comma 7 Legge 13 agosto 2010, n. 136; 
 

PRESO ATTO che la suddetta ditta non risulta essere inadempiente all’obbligo di 
versamento derivante dalla notifica di una o più cartelle di pagamento, così come stabilito 
dalle disposizioni di cui al D. L. 262/06 e attestato dalla liberatoria prodotta da da Agenzia 
entrate-riscossione con i.u.r. n.202100000573368 del 11.05.2021 così come previsto dal 
D. M. n. 40 del 18.01.2008 emanato dal Ministero dell’Economia e Finanza; 



 

 

 

COMUNE DI VALVASONE ARZENE  
Provincia di Pordenone 

 
 

 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE n. 240 del 11-05-2021 Comune di Valvasone Arzene Pag. 2 

 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 codice dei contratti pubblici; 

 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

 
DETERMINA 

 
1. Di liquidare la fattura n. FATTPA 20_21 del 20.04.2021 nostro prot. n.3759 del 

20.04.21 dell’importo di € 8.288,13 + IVA al 22% per complessivi € 10.111,52 
presentata dall’impresa CARDAZZO Cav. Ermenegildo s.r.l. di Fontanafredda (PN), 
per i lavori di “RIPARAZIONE PAVIMENTI AL PRIMO PIANO DEL CASTELLO DI 
VALVASONE”; 

2. Di imputare la spesa di € 10.111,52 come segue;  
 
cap. DESCR. importo Miss Prog titolo Liv 

2 
Liv 
3 

Liv 
4 

Liv 
5 

Sub 
Imp. Esig. E.P.F. 

9396 
Interventi di restauro architettonico, 
conservazione e adeguamento 
funzionale del castello 

€ 10.111,52 5 1 2 2 1 10 2 
809.
01 2021 2021 

 
3. Di dare atto del rispetto della normativa vigente in materia di contabilità comunale. 

 
4. Di attestare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8 del TUEL, che il 

programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i 
vincoli di finanza pubblica. 

 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE SERVIZIO 
 LAVORI PUBBLICI 
 Biasutti Massimo 
 
 
 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 183, comma 7°, del 
D.Lgs 18.08.2000, 267. 
 
Valvasone Arzene, lì 11-05-2021 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 (Leschiutta Paola) 
 
 


